
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

EDITAL  Nº 009/2025–PROEG/UFRR  –  Resultado  Preliminar  da  Classificação  do 
Processo  Seletivo  de  Bolsistas  para  o  Projeto  de  Ensino  Estratégico  de 
Interiorização do Curso de Enfermagem – PRAEN.

Boa Vista-RR, 21 de janeiro de 2025.

           A PRÓ-REITORA DE ENSINO E GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA – PROEG/UFRR, no uso de suas atribuições e com base na RESOLUÇÃO 

CEPE/UFRR Nº  074,  de  25  de  agosto  de  2022,  e  em conformidade  com o  Edital  nº 

101/2024 – PROEG, de 10 de dezembro de 2024, resolve:

Art. 1°Divulgar o Resultado Preliminar da Classificação por ordem decrescente 

de pontuação dos candidatos do Processo Seletivo de Bolsistas para o Projeto de Ensino 

Estratégico de Interiorização do Curso de Enfermagem – PRAEN, conforme Anexo I.

           

Prof.ª Dr.ª Leuda Evangelista de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino e Graduação



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

ANEXO  I  -  RESULTADO  PRELIMINAR  DE  CLASSIFICAÇÃO  DO  PROCESSO 
SELETIVO  DE  BOLSISTAS  PARA  O  PROJETO  DE  ENSINO  ESTRATÉGICO  DE 
INTERIORIZAÇÃO DO CURSO DE ENFERMAGEM – PRAEN.

Componente 
Curricular

Prática de Ensino, Serviço e Extensão em Enfermagem na Atenção Básica II 
(2025.1)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Jaime Louzada 1833808 10,0 APROVADO

Componente 
Curricular Práticas do Cuidar II – UNIDADE I (2025.1)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Gleidilene Freitas da Silva 3356027 10,0 APROVADA
2º Natália Carvalho Barbosa de Sousa 3364245 9,5 APROVADA
3ª Cintia Freitas Casimiro 2061984 5,6 CLASSIFICADA

Componente 
Curricular Práticas do Cuidar II – UNIDADE II (2025.1)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Gleidilene Freitas da Silva 3356027 10,0 APROVADA
2º Natália Carvalho Barbosa de Sousa 3364245 9,5 APROVADA
3ª Cintia Freitas Casimiro 2061984 5,6 CLASSIFICADA

Componente 
Curricular Práticas do Cuidar II – UNIDADE III (2025.1)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Gleidilene Freitas da Silva 3356027 10,0 APROVADA
2º Natália Carvalho Barbosa de Sousa 3364245 9,5 APROVADA
3ª Cintia Freitas Casimiro 2061984 5,6 CLASSIFICADA

Componente 
Curricular Práticas do Cuidar II – UNIDADE IV (2025.1)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Gleidilene Freitas da Silva 3356027 10,0 APROVADA
2º Natália Carvalho Barbosa de Sousa 3364245 9,5 APROVADA
3ª Cintia Freitas Casimiro 2061984 5,6 CLASSIFICADA

Componente 
Curricular Doenças Transmissíveis e Tropicais – UNIDADE I (2025.1)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Jaime Louzada 1833808 10,0 APROVADO



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

Componente 
Curricular Doenças Transmissíveis e Tropicais – UNIDADE II (2025.1)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Jaime Louzada 1833808 10,0 APROVADO

Componente 
Curricular Doenças Transmissíveis e Tropicais – UNIDADE III (2025.1)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Jaime Louzada 1833808 10,0 APROVADO

Componente 
Curricular Doenças Transmissíveis e Tropicais – UNIDADE IV (2025.1)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Gleidilene Freitas da Silva 3356027 10,0 APROVADA
2º Natália Carvalho Barbosa de Sousa 3364245 9,5 CLASSIFICADA

Componente 
Curricular Doenças Transmissíveis e Tropicais – UNIDADE V (2025.1)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Gleidilene Freitas da Silva 3356027 10,0 APROVADA
2º Natália Carvalho Barbosa de Sousa 3364245 9,5 CLASSIFICADA

Componente 
Curricular Enfermagem em Urgência e Emergência – Unidade I (2025.1)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Gleidilene Freitas da Silva 3356027 10,0 APROVADA
2º Natália Carvalho Barbosa de Sousa 3364245 9,5 CLASSIFICADA

Componente 
Curricular Enfermagem em Urgência e Emergência – Unidade II (2025.1)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Gleidilene Freitas da Silva 3356027 10,0 APROVADA
2º Natália Carvalho Barbosa de Sousa 3364245 9,5 CLASSIFICADA

Componente 
Curricular Nutrição e Dietética Aplicada à Enfermagem – Unidade I (2025.1)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Raquel Voges Caldart 2065796 10,0 APROVADA
2º Gleidilene Freitas da Silva 3356027 8,2 CLASSIFICADA

Componente 
Curricular Nutrição e Dietética Aplicada à Enfermagem – Unidade II (2025.1)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Raquel Voges Caldart 2065796 10,0 APROVADA
2º Gleidilene Freitas da Silva 3356027 8,2 CLASSIFICADA



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

Componente 
Curricular Coordenador do Projeto (2025.1 e 2025.2)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Raquel Voges Caldart 2065796 10,0 APROVADA

Componente 
Curricular Assistente Pedagógico (2025.1 e 2025.2)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Dalila Marques Lemos 2073287 10,0 APROVADA

Componente 
Curricular

Prática de Ensino, Serviço e Extensão em Enfermagem nos diferentes ciclos de 
vida (2025.2)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Cintia Freitas Casimiro 2061984 10,0 APROVADA
2º Jaime Louzada 1833808 2,1 CLASSIFICADO

Componente 
Curricular Farmacologia I – Unidade I (2025.2)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Carla Araújo Bastos Teixeira 3276688 10,0 APROVADA

Componente 
Curricular Farmacologia I – Unidade II (2025.2)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Carla Araújo Bastos Teixeira 3276688 10,0 APROVADA

Componente 
Curricular Saúde do Adulto e do Idoso: aspectos clínicos – UNIDADE I (2025.2)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Raquel Voges Caldart 2065796 10,0 APROVADA

Componente 
Curricular Saúde do Adulto e do Idoso: aspectos clínicos – UNIDADE II (2025.2)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Raquel Voges Caldart 2065796 10,0 APROVADA

Componente 
Curricular Saúde do Adulto e do Idoso: aspectos clínicos – UNIDADE III (2025.2)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Raquel Voges Caldart 2065796 10,0 APROVADA

Componente 
Curricular Saúde do Adulto e do Idoso: aspectos clínicos – UNIDADE IV (2025.2)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Raquel Voges Caldart 2065796 10,0 APROVADA



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

Componente 
Curricular Saúde da Mulher e Gênero – UNIDADE I (2025.2)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Cintia Freitas Casimiro 2061984 10,0 APROVADA

Componente 
Curricular Saúde da Mulher e Gênero – UNIDADE II (2025.2)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Cintia Freitas Casimiro 2061984 10,0 APROVADA

Componente 
Curricular Saúde da Mulher e Gênero – UNIDADE III (2025.2)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Cintia Freitas Casimiro 2061984 10,0 APROVADA

Componente 
Curricular Saúde da Mulher e Gênero – UNIDADE IV (2025.2)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Cintia Freitas Casimiro 2061984 10,0 APROVADA

Componente 
Curricular Saúde da Mulher e Gênero – UNIDADE V (2025.2)

Classificação NOME SIAPE NOTA SITUAÇÃO
1º Cintia Freitas Casimiro 2061984 10,0 APROVADA


	Prof.ª Dr.ª Leuda Evangelista de Oliveira

		2025-01-21T19:25:55-0300




